令和２年９月１日
保護者の皆様

橋本市立紀見北中学校
校 長 南 正樹

令和２年度体育祭の開催について（ご案内）

初秋の候 皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育に温かいご支援、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、下記のとおり令和２年度体育祭を開催いたします。今年度は新型コロナウィルス感染

症への様々な対策を講じた上での開催となります。
つきましては、以下の対応策や注意事項等をご確認いただき、安全で円滑な体育祭の開催に

ご協力いただきますようお願いいたします。

記

（１）期日 令和２年９月１９日(土) 開始：午前９時より（雨天順延）
受付：午前８時１５分より

（２）プログラム内容等について
・開始時刻を例年より30分早め午前９時とします、また、全体の時間短縮も実施します。
・生徒の種目は感染症対策を考慮して実施し、例年とは内容を一部変更します。
・PTA種目は実施しません。

（３）観覧について
・観覧は原則、保護者の方のみとし、１家庭につき２名まで（事前申込みをされた方）で
お願いします。ただし、観覧のため保護者の方が不在となり、不都合が出る場合は小学
生以下の弟さんや妹さんの観覧も可能です。
・事前申込みは９月２日(水)に発信しますライデン・メールに回答いただく形式で行いま
す。９月１１日(金)午後５時までに回答をお願いします。
・観覧される方は、体育祭当日に特活室付近での受付をお願いします。途中でお帰りにな
る場合や、昼食のためいったん帰宅し、その後、再度来校される場合も受付にお立ち寄
りください。

・観覧される方が変更になる場合は、当日、受付にてお知らせください。

（４）感染症対策について
・自宅で検温を行ってから来校をお願いします。発熱（３７℃以上）や風邪のような症状
がある場合は来校をお控えください。また、受付で検温結果の連絡をお願いします。
・マスクの着用をお願いします。受付やトイレ付近に消毒液を設置していますので、こま
めな手指消毒をお願いします。

・観覧の際は適切な距離を保つようお願いします。

（５）駐車場について
・校内には駐車できませんのでご注意ください。三石小学校の体育館前スペースのみ、駐
車許可は得ていますが、駐車台数は限られます。ご了承ください。また、紀見北地区公
民館への駐車や周辺道路への路上駐車もしないようにお願いします。
※三石小学校敷地内での事故・盗難・トラブル等につきましては一切責任を負いません。

【裏面もご覧ください。】

・来校される方で、お体の不自由な方がいらっしゃいましたら、9月８日(火)までに教頭(植
山)までご相談下さい。 【中学校 ℡ ３７－５０６０】

（６）雨天順延による日程変更について
・体育祭は次の １・２・３・４・５ のいずれかのパターンで行います。

※ ○ 体育祭実施 × 体育祭中止

１９日（土） ２０日（日） ２１日（月） ２２日（火） ２３日（水）

平常授業
１ 休日 休日 休日

弁当 弁当

× 振替休業
２ 火曜の授業 休日 休日

（弁当） 弁当 （２０日分）

× × 振替休業
３ 火曜の授業 休日 休日

（弁当） 弁当 （２１日分）

× × × 振替休業
４ 火曜の授業 休日 休日

（弁当） 弁当 （２２日分）

× × × ×
５ 火曜の授業 休日 休日 休日

（弁当） 弁当

※１９日の振替休業は、1０月３０日(金)とします。
※２０日、２１日、２２日に体育祭を実施した場合の振替休業は、２３日とします。
※２３日は給食を停止しています。授業日となった場合はお弁当が必要です。
※１９日～２２日に実施できない場合は、『パターン５』のとおり２３日以降の授業日に
実施します。

・いずれの場合も午前６時３０分に決定し、混乱を避けるために、中止の場合のみライデ
ン・メールでお知らせします。あわせて、学校ホームページでもお知らせします。

・体育祭の途中で天候が変化した場合、プログラムの一部を変更する場合もありますので
あらかじめご了承ください。また、当日のグラウンド状況により、開始時刻を遅らせて
開催することもあります。

（７）その他
・受付時間前の入場は出来ません。
・ゴミ箱は用意いたしませんので、ゴミは各自でお持ち帰りください。
・観覧スペースに限りがありますので、譲り合っての観覧をお願いします。また、ビーチ
パラソルなど、他の方の迷惑や事故につながる恐れのあるものは持ち込まないようお願
いします。